[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОЖОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	12.02.2019г

	№ 37

Об утверждении плана
работы Совета депутатов Ножовского
сельского поселения на 2019год

Совет депутатов Ножовского сельскогопоселения РЕШАЕТ:

1.Утвердить план работы Совета депутатов Ножовского сельского поселения на 2019 год (прилагается)
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования в порядке, установленном Уставом Ножовского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов:                                                       Ю.Г.Азанов
	Глава Ножовского сельского поселения-
Глава администрации Ножовского сельского поселения:

Г.В.Пахольченко

Утвержден
решением Совета депутатов
от 12.02.2019  № 37

ПЛАН работы Совета депутатов на 2019 год

	№ пп
	Вопрос для рассмотрения Советом депутатов
	Время проведения
	Ответственный за подготовку

	1
	О плане работы Совета депутатов на 2019 год
	февраль
	Председатель Совета депутатов
Ведущий специалист
администрации

	2
	Об утверждении отчета о деятельности Совета депутатов Ножовского сельского поселения в 2018 году
	февраль
	Председатель Совета депутатов
Ведущий специалист администрации

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете Ножовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

	февраль
	Начальник учета и отчетности администрации

	4
	Об утверждении плана работы депутатской комиссии Совета депутатов по бюджету, налогам и социальной политике на 2019 год
	февраль
	Председатель Совета депутатов
Ведущий специалист администрации

	5
	Отчет о проделанной работе библиотек за 2018год
	март
	Заведующие библиотек

	6
	Отчет о проделанной работе МНДК за 2018 год
	март
	Директор МНДК

	7
	Отчет о проделанной работе МУП ЖКХ «Рассвет» за 2018 год
	март
	Директор МУП ЖКХ «Рассвет»

	8
	Об отчете главы Ножовского сельского поселения за 2018 г.
	март
	Глава поселения

	9
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете Ножовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	март
	Начальник учета и отчетности администрации

	10
	Отчет об исполнении бюджета Ножовского сельского поселения за 2018 г
	апрель
	Начальник учета и отчетности администрации

	11
	Отчет об исполнении бюджета Ножовского сельского поселения за 1 квартал 2019 г.
	апрель
	Начальник учета и отчетности администрации

	12
	О подготовке мероприятий по противопожарной безопасности и профилактике пожаров в весенне- летний пожароопасный период
	апрель
	Глава поселения
Помощник главы администрации

	О мероприятиях администрации сельского поселения по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов
	апрель
	Глава поселения
Помощник главы администрации

	12
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете Ножовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	апрель
	Начальник учета и отчетности администрации

	13
	Отчет о работе участкового уполномоченного полиции о правонарушениях на территории поселения за 2018 год
	апрель
	Участковый уполномоченный полиции

	14
	О плане работы учреждений по подготовке к осенне- зимнему периоду 2019-2020г
	июнь
	Директор МУП ЖКХ «Рассвет»
Директор МНДК
Заведующие библиотек

	15
	Отчет об исполнении бюджета Ножовского сельского поселения за 2 квартал 2019 г
	июль
	Начальник учета и отчетности администрации

	16
	Отчет директора МУП ЖКХ «Рассвет» 6 мес. 2019г года
	июль
	Директор МУП ЖКХ «Рассвет»

	17
	Отчет о проделанной работе библиотек за 6 мес. 2019год
	июль
	Заведующие библиотек

	18
	Отчет о проделанной работе МНДК за 6 мес.2019 год
	июль
	Директор МНДК

	19
	Отчет о работе участкового уполномоченного полиции о правонарушениях на территории поселения за 2018 год
	июль
	Участкового уполномоченного полиции

	20
	О готовности учреждений к работе в осеннее-зимний период 2019-2020гг
	июль
	Директор МУП ЖКХ «Рассвет»
Директор МНДК
Заведующие библиотек

	21
	Отчет об исполнении бюджета Ножовского сельского поселения за 9 месяцев 2019 г.
	октябрь
	Начальник учета и отчетности администрации

	22
	Рассмотрение проекта бюджета Ножовского сельского поселения на 202019 год и плановый период 2020-2021 годов (первое чтение)
	ноябрь
	Начальник учета и отчетности администрации

	23
	О бюджете Ножовского сельского поселения на 2019 г и плановый период 2019-2020гг.
	декабрь
	Начальник учета и отчетности администрации

	24
	О передаче полномочий по решению вопросов местного значения поселения
	декабрь
	Председатель Совета депутатов
Начальник учета и отчетности администрации

	25
	О выполнении муниципального задания учреждениями культуры Ножовского сельского поселения за 2019год
	декабрь
	Директор МНДУ

	26
	О выполнении муниципального задания библиотеками, расположенными на территории Ножовского сельского поселения за 2018год
	декабрь
	Директор Частинской ЦБС Л.И.Юдина
Заведующие библиотек

	27
	О внесении изменений в Устав Ножовского сельского поселения
	По мере изменений в действующее законодательство
	Ведущий специалист администрации

	28
		Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов
	В течение года

	В течении года
	Председатель Совета депутатов
Председатель Совета депутатов

	29
		Прием граждан депутатами Совета
депутатов в поселении

		В соответствии с графиком приема

	Председатель Совета депутатов
Ведущий специалист администрации

	30
	Проведение публичных слушаний
	В течении года
	Председатель Совета депутатов

	31
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в муниципальные НПА Совета депутатов в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства

	По мере изменений в действующее законодательство
	Ведущий специалист администрации

Организационная работа

	1.
	Заседания постоянной комиссии по бюджету, налогам и социальной политике
	Согласно плана работы
	Председатель постоянной комиссии

	2.
	Учеба депутатов Совета депутатов через районный День депутатов, межпоселенческие семинары, круглые столы
	Согласно графика Земского Собрания
	Ведущий специалист администрации

	3.
	Отчеты о работе Совета депутатов
	Согласно плана работы
	Ведущий специалист администрации

	4.
	Участие депутатов Совета депутатов в информационных конференциях
	Согласно графика администрации поселения
	Председатель Совета депутатов
Ведущий специалист администрации

	5.
	Заседания Совета депутатов Ножовского сельского поселения
	В соответствии с Регламентом
	Председатель Совета депутатов
Ведущий специалист администрации

	6.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель Совета депутатов

Информационная работа

	Ведение реестра нормативно-правовой базы
	В течение года
	Ведущий специалист администрации

	Оформление информационного стенда
	В течение года
	Ведущий специалист администрации

	Формирование нормативно-правовой базы
	В течение года
	Ведущий специалист администрации

image1.png